(
PROTOCOLO Nº: 05435/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 15:59     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00583/2013

Requer informações acerca do recolhimento do INSS pelo DAE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que todo órgão Público precisa estar em dia com os pagamentos do INSS,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) No ano de 2013, o DAE pagou alguma multa por atraso de recolhimento de INSS ?

2º) Em caso positivo, qual o valor ? Enviar cópia da guia de recolhimento?

3º) Em caso positivo , qual o motivo do atraso que resultou a multa? Foi aberta sindicância ? Em caso positivo, fornecer cópia integral do processo. Em caso negativo, qual o motivo para não abrir a mesma?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2013.

Erb Oliveira Martins
“ URUGUAIO”
-vereador-

image1.jpeg